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* خداوندا! به رهبر عزیزتر از جانمان طول عمر و صحت و سلامتی تا 
ظهــور دولت یار عنایت فرمــا و در جنگ نرمی که در مقابل بیگانگان 
معاند و گردنکش و غافل ســاده اندیش خودی آغاز شده یاری اش فرما 
و مســتکبران سرکش و شیطان بزرگ و همقطارانش را به خاک سیاه 

ذلت بکشان!
ترابی و قاری

* اعلام کیفرخواست از جانب قوه قضائیه علیه ترامپ تروریست به خاطر 
آمریت در به شهادت رساندن سردار دل ها و سردار جهانی، حاج قاسم 
سلیمانی، یک حرکت انقلابی است که خستگی را از تن مردم رنجدیده 
میهن اسلامی مان بیرون می کند و در عین حال قلب دشمنان بیرونی و 
درونی انقلاب و نظام را به درد آورده اســت. درود خداوند بر مسئولین 
ولایی و انقلابی. دعای خیر ملت مظلوم و شــهیدپرور کشورمان بدرقه 

و پشتوانه مجاهدت های خالصانه شان.
0903---9219
* سخنگوی دولت و آقای علی مطهری که از نامه 12 رئیس کمیسیون  
مجلس به دولت در انتقاد به لجام گســیختگی اقتصاد کشــور ناراحت 
شــده اند به جای فرافکنی پاســخ مســتدل و منطقی به نمایندگان 

مجلس بدهند.
0915---7215

* شهید عزیز نسیم افغانی دلیلی شد تا بار دیگر آوازه سرداران بی ادعای 
افغانســتانی در جهان طنین انداز شود. ســردارانی که گمنام بودند اما 
خداوند نامشــان را بر ســر زبان ها زنده کرد. غیورمردانی چون نسیم 
افغانی، سیدحکیم، ابوحامد)توسلی( و... مردانی از سرزمین افغانستان 
بودند که با رشادت هایشان در دفاع از اسلام باعث شدند نام ملت مجاهد 
افغانستان در جهان اسلام بدرخشد. یاد و نام همه مجاهدان راه حق از 

افغانستان و جبهه مقاومت گرامی باد و راهشان پررهرو.
نوربخش- مشهد مقدس و فرخی- تهران

* برخی احزاب و جناح ها و افرادی مانند خوئینی ها نادانســته انتحار 
سیاسی می کنند. ویژگی انقلاب اسلامی این بوده که تاکنون بسیاری 
از این ناســره ها را از سر راه خود برداشته است به طوری که در چشم 

مردم، منفور شده اند.
0916---6043

* آقای شــریعتمداری! واقعا دلمان با این روشنگری در یادداشت روز 
99/4/8 خنک شد. خداوند ان شاءا... دشمنان این نظام و انقلاب و رهبری 

را روز به روز با قلم فرهیختگانی چون شما رسوا نماید.
رستمی- از دیار سیدالشهدای مقاومت- کرمان

* بــه عنوان یک زن ایرانی معتقدم جواب نامه سرگشــاده موســوی 
خوئینی ها به امام خامنه ای ولی امر مسلمین جهان را شهید حاج قاسم 
این ســرباز بابصیرت ولایت در ســخنرانی 22 بهمن دو سال پیش در 
شــهر کرمان دادند. آنجا که خطاب به این جماعت فرصت طلب گفتند 
چرا به جای خطاب به امام و رهبر جامعه خطاب به دشمنان انقلاب و 

نظام نامه سرگشاده نمی نویسید.
مهدوی

* آقای خوئینی ها لطفا این سوالات ما را پاسخ دهید: 
1- چرا عباس آخوندی با باند سرمایه دار و لیبرال خود یک قدم برای 
مسکن برنداشت تا مشکل مسکن به این وضع دچار و با افزایش 4-5 

برابری روبه رو شود؟! 
2- چرا دولت آقای روحانی 18 میلیارد دلار ســرمایه کشــور را با ارز 
4200 تومانی به دلالان و رانت خواران واگذار کرد تا امروز کشور مشکل 

ارزی داشته باشد؟ 
3- چرا دولت 7 ســال حل مشکلات کشور را به مذاکراتی گره زد که 

جز خسارت محض نصیب ملت نشد؟
4- چرا شما طی 24 سالی که دولت در دست هم طیفانتان بود چنین 
نامه های سرگشــاده ای ننوشتید و با ســکوت خود با تمام پلشتی ها و 

خسارت های به کشور و مردم همراهی کردید؟!
0912---6406
* به آقای خوئینی ها توصیه می کنم پا روی نفس اماره خود گذاشــته 
و وصیت نامه ســردار شهید قاسم سلیمانی و سفارش های آن عزیز در 

مورد حفظ انقلاب را برای یک بار بخواند و تامل کند.
0919---6858
* خوئینی ها این مهره خاکســتری فتنه های بعــد از انقلاب در قالب 
نامه نگاری خود اقدام به تهدید نظام کرده اســت. ولی این انقلاب راه 

خود را ادامه خواهد داد و فتنه گران طرفی نخواهند بست.
0918---9082
* از روزنامه کیهان درخواســت داریم خیانت های ستون پنجم دشمن 
در عرصه فرهنگ را رصد کرده و به مردم اطلاع رســانی کند. با توجه 
به شــرایط سخت اقتصادی کشور بسیاری از مردم در جریان معضلات 
فرهنگی جامعه نیســتند. به عنوان مثال خیلی خوب شــد که پشت 
پرده جمعیت مرموز و فاسدی به نام جمعیت امام علی را برای آگاهی 
مردم افشا کردند و همین روشنگری سرانجام منجر به برخورد قضایی 

با آنان شد.
0919---2049
* گرانی امروز مرغ بدون ارتباط با معدوم سازی هزاران جوجه یک روزه 
در چند ماه پیش نبوده و نیســت، بنابراین بعضی از گرانی ها ربطی به 

تحریم ها ندارد بلکه مربوط به سوءمدیریت و بی کفایتی است. 
0938---8688
* با توجه به موقعیت متزلزل شیطان بزرگ به خاطر ناتوانی در کنترل 
کرونا و اعتراضات گسترده مردم آمریکا به سیاست های شیطانی آن به 
نظر می رسد خوئینی ها از روی دلسوزی و برای کاهش فشار به شیطان 

بزرگ و به واقع از سوی آنها نامه سرگشاده نوشته است.
0914---8902
* زندگی نامه شــهید مدافع حرم عباس آسیمه در کیهان 99/4/10 را 
می خواندم واقعا افسوس خوردم که چه جوانان رشیدی جان ارزشمند 
خــود را برای نظام مقدس جمهوری اســلامی و حفظ حریم اهل بیت 
فدا کردند و حال کســانی بر مسند قدرت و مسئولیت در دولت تکیه 
زده اند که حاضر نیستند به خاطر اسلام و ایران سر سوزنی به انگشتان 

دستشان فرو رود!
0938---8688
* یکی از مصادیق نقض حقوق عامه، حیف و میل بیت المال می باشد که 
یک نمونه آن بخشش 750 سکه بهار آزادی به آقایان صالحی، ظریف 
و همکارانشان در مذاکرات هسته ای است که جز خسارت و ذلت برای 
کشور، ارمغانی نداشت. امید است دستگاه قضا با اقدام شجاعانه نسبت 
به استرداد سکه ها به بیت المال اقدام نماید. در ضمن از وزیر آموزش و 
پرورش درخواست می شود مسئله مذاکره را به عنوان یک سند پرخسارت 

برای عبرت آیندگان در کتب درسی بگنجاند.
نیک طبا

* از نمایندگان انقلابی مجلس شــورای اسلامی درخواست می شود با 
اســتیضاح وزیر پرخسارت نفت، جلوی ضررهای دائمی وی را بگیرند. 
جدیدترین خسارات ناشی از سوءعملکرد وی پرداخت 2 میلیارد دلاری 

به ترکیه و 2 میلیارد دلاری به ترکمنستان است.
نامور

* از تفکر ســاخت خودروی ملی در تولید انبوه با ایده های خودکفایی 
سپاه حمایت می کنیم. ان شاءالله به زودی شاهد قطع وابستگی صنعتی 
به خارج باشــیم و در آینده یکــی از صادرکنندگان بهترین خودرو در 

جهان شویم.
0911---8495
* خواننده دائمی و چندین ساله کیهانم. واقعا از مطالب روشنگر شما 
به ویژه در صفحات دوم و یازدهم بسیار بهره  می برم و از شما صمیمانه 
تقدیر و تشکر می کنم. خانوادگی اکثر صفحات را به ویژه این دو صفحه 

را و پاسخ شما به دولتی ها را با دقت مطالعه می نمائیم.
فیروزی - تبریز

* در تاریــخ 99/4/10 به اداره گذرنامه شهرســتان قم مراجعه کردم. 
رفتار سرباز بازرس ورودی دور از اخلاق اسلامی بود و با اتباع افغانستان 
رفتار زننده ای داشــت. به عنوان یک ایرانی از برادران افغان که هم در 
دفاع مقدس و هم در طــرح همدلی در قضیه ویروس کرونا همدوش 

مردم ایران جانفشانی می کردند خجالت کشیدم.
0910---9149

بازی موذیانه انگلیس
برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران

انگلیسی ها در حال ایفای نقش موذیانه علیه ایران در برجام و در کنار آمریکا 
هستند.

سایت فرارو )از سایت های حامی دولت( با اشاره به نشست دیروز شورای امنیت 
ســازمان ملل برای بررسی روند اجرای قطعنامه 2231 نوشت: مواضع اروپایی ها، 
خصوصا انگلیس، در این جلســه قابل تامل بود. در حالی که موضع اروپایی ها در 
خصوص برجام تقریبا مشخص است، موضع آنها درباره رفع یا تمدید تحریم های 
تسلیحاتی ایران مشخص نیست و ابهاماتی دارد. اظهارات نماینده انگلیس به این 

ابهامات دامن زد.
اروپایی ها بعد از صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی به تدریج مواضع نزدیکتری به آمریکا در موضوع تمدید تحریم های 
تسلیحاتی ایران اتخاذ کردند. بعد از صدور این قطعنامه، سه کشور اروپایی عضو 
برجام بیانیه مشترکی صادر کردند و تلویحا از تمدید تحریم های تسلیحاتی حمایت 
کردند. در این بیانیه آمده اســت: »سه کشــور اروپایی به اجرای کامل قطعنامه 
2231 که از طریق آن برجام در ســال 2015 تایید شــد، متعهد هستند. با این 
حال، معتقدیم که رفع برنامه ریزی شده تحریم  تسلیحات متعارف سازمان ملل در 
اکتبر آینده که توســط قطعنامه 2231 مقرر شده، برای ثبات و امنیت منطقه ای 
تبعات بزرگی خواهد داشــت. ما یادآوری می کنیم که تحریم های اتحادیه اروپا بر 
صادرات سلاح های متعارف و فناوری موشکی، تا 2023 برقرار باقی خواهند ماند.«

جوناتان آلن، نماینده انگلیس در جلسه شورای امنیت، همین موضع را تکرار 
کــرد. آلن، در ابتدا، حمایت انگلیــس را از برجام اعلام کرد، اما در عین حال، در 
بسیاری موارد اظهاراتی بیان کرد که هیچ تفاوتی با مواضع دولت آمریکا ندارد. او 
ایران را به نقض قطعنامه 2231 و سایر قطعنامه های شورای امنیت متهم کرد و 
مدعی شد که ایران برجام را نقض کرده و از موشک های ماهواره بر به عنوان پوششی 

برای توسعه فناوری های پیشرفته موشکی استفاده می کند.
آلن در پایان به طور تلویحی از لزوم تمدید تحریم های تسلیحاتی حمایت کرد 
و گفت:  »ما معتقدیم که رفع مقرر شــده محدودیت های تســلیحاتی بر ایران در 

اکتبر، برای امنیت و ثبات منطقه تبعات بزرگی خواهد داشت.«
موضع آلن در جلسه شورای امنیت، این گمانه را تقویت کرد که آمریکایی ها 
ممکن اســت از طریق انگلیس، تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه کنند. سپس 
سایر طرف های برجام، خصوصاً روسیه و چین را که با تمدید تحریم های تسلیحاتی 
ایران مخالفت می کنند، به تمدید تحریم های تسلیحاتی در ازای عدم فعال سازی 
مکانیسم ماشه متقاعد کنند. اروپایی ها دنبال راهی هستند که هم برجام را حفظ 
کنند و هم به تمدید تحریم های تسلیحاتی منجر شود. در دسترس ترین راه این 
است که اروپایی ها با همکاری آمریکا، تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه کنند. 
ســپس در ازای عملی نکردن این تهدید، چین و روســیه را به موافقت با تمدید 

تحریم های تسلیحاتی ایران متقاعد کنند.
شما متهم دلار 20 هزار تومانی

هستید آقای خوئینی ها
»آقای خوئینی ها شما تا ابد باید پاسخگوی برجام و دلار 20 هزار تومانی باشید، 

حتی اگر خود را طلبکار و منتقد وضع موجود نشان دهید«.
روزنامه جوان در واکنش به نامه سرگشــاده ای که به نام موسوی خوئینی ها 

دبیر مجمع روحانیون منتشر شد، نوشت:
حالا شما نه »از مردم« که »بر مردم« هستید. کسی به تماشای شما نمی نشیند 
و کسی مستمع سخنان شما نیست. یک بار عریان و بی پیله به میان مردم بیایید- اگر 
می توانید که نمی توانید- تا ببینید خلق با شما با چه زبانی سخن می گوید. تا بفهمید 
که در جایگاهی نیســتید که دم از »وضع کنونی مردم« بزنید. 40 سال است به 
عنوان رئیس جمهور و نخست وزیر و وزیر و رئیس و مدیر می آئید و می روید و به 
آن طمع و حرص دارید و برای رسیدن به جایگاه قدرت و ثروت، از کف خیابان تا 
»اتاق های مشترک با بیگانگان« را در می نوردید، اما حالا می گوئید »اوضاع غیرقابل 
دوام امروز صرفاً معلول تصمیمات مدیرانی که می آیند و می روند نیســت؟!« پس 
برای چه این قدر می آئید و می روید؟! چه کسی جز شما و دوستانتان 30 سال از 
این 40 سال انقلاب را در قدرت بوده؟ برای چه آمدید و چرا اگر هیچکاره بودید، 

برای آن »جایگاه هیچ« هنوز نامه می نویسید و نقشه در سر می پرورانید؟!
شــما به شدت متهم هستید که برای تسویه حســاب درونی با آن بخش از 
اصلاح طلبان که قدرت محورند و می خواهند »در حکومت« و نه »برحکومت« به 
اصلاحات ادعایی ادامــه دهند، به میدان آمده اید تا خود را با این نامه نگاری های 
اصلاح طلبان اجتماعی و »اصلاح طلب قائل به جامعه جنبشی« جا بزنید و جنبشی 
برای بازنشســتگان سیاسی خود ایجاد کنید. پس چرا دم از مردم و اقتصاد مردم 

می زنید؟!
شــمایان متهم هستید - آنچنانکه آن بخش قدرت محور معترف است - که 
پایگاهی در دهک های فقیر و محروم ندارید و حالا گمان بیهوده برده اید که برای 
ایجاد ظرفیت اجتماعی جدید می توانید با یک نامه و چند خط اشک تمساح برای 

وضع مردم، دوباره پایگاه مردمی بنا کنید. 

شــما متهم هستید که مثل هر بی مســئولیت نفاق پروری که در پایان کار از 
پاسخگویی فرار می کند، درست در چندماه مانده به پایان دولت می خواهید بهانه ای 
برای ناکارآمدی ها پیش پای ملت بگذارید. شما تا ابد باید پاسخگوی برجام و دلار 
20 هزار تومانی و مسکن و کالا و معیشت اینچنینی مردم باشید، اما می خواهید 

یک شبه این ابدیت را سرکیسه کنید؟!
اعضای شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان

بله قربان گو بودند
عضو حزب اعتماد ملی می گوید رقیب علاقه مند است نماینده اصلاح طلبان در 

انتخابات 1400 آقای عارف باشد تا ما بازی را زیر صفر ببازیم.
فیاض زاهد درباره سرنوشت شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان بعد استعفای 
محمدرضا عارف از ریاســت شــورا به نامه نیوز گفت: وقتی یک جریان سیاسی 
انتخاباتی را می بازد باید یک نفر مسئولیت آن را بپذیرد. هر چند جریان اصلاحات 
به صورت فراگیر در انتخابات مجلس مشــارکت نکرد و استراتژی سکوت و نظاره 
را پیــش گرفت اما به علت خطاهای راهبردی حتی اگر با همه قوا می آمد و تمام 

نامزدهایش هم تأیید صلاحیت می شدند، تغییری در نتیجه رخ نمی داد.
وی افزود: البته شورای نگهبان به اصلاح طلبان لطف کرد چون بهانه به دست 
آنها داد که اعلام کنند »اساساً در انتخابات شرکت نداشتند« اما نمی توان واقعیت 
را کتمان کرد. آقای عارف امروز هدف نوک پیکان فشار افکار عمومی و مطالبات 

درونی جریان اصلاح طلبی است.
فیاض زاهد گفت: از بستن لیست های پرحرف و حدیث و رفتار هیئت رئیسه 
فراکسیون امید مجلس دهم تا سکوت بسیار عجیب و غیرقابل بخشش آقای عارف 
-که هم اعتبار سیاسی خودش را به شدت نابود کرد و هم به جریان اصلاحات لطمه 
زد- همه نشان می دهد که ما امروز نیازمند بازبینی ساختار تشکیلاتی خود هستیم.

وی افزود: دلخوری هایی از نحوه انتخاب اعضای شــورای عالی سیاستگذاری، 
نوع تعامل آن با شورای هماهنگی اصلاح طلبان و افرادی که آقای عارف به شورای 

عالی سیاستگذاری تزریق کرد، وجود دارد.
عضو حزب اعتماد ملی یادآور شد: افراد عضو شده در شورای عالی اصلاح طلبان 
توســط آقای عارف، نه گذشــته، نه ماهیت و نه هویت جدی و مؤثری داشــتند، 
بیشتر یکســری بله قربان گو بودند و بار حقیقی به شــورای عالی سیاستگذاری 

اضافه نمی کردند.
وی درباره اینکه برخی رسانه های اصولگرا نوشته اند »عارف از ریاست شورای 
عالی سیاســت گذاری استعفا کرد تا در قالب ساختاری جدید نامزد اصلاح طلبان 
برای 1400 باشد« گفت: آقای عارف در معرض این اتهام قرار داشت که در مجلس 
گاهی در قامت پیام رسان ظاهر می شد و از منویات یک لیدر پیشرو جریان اصلاحی 

فاصله می گرفت.
وی مدعی شد: طبیعی است که رقیب علاقه مند باشد که نماینده اصلاح طلبان 
در انتخابات 1400 آقای عارف باشــد تا ما بازی را زیر صفر ببازیم. معتقدم آقای 
عــارف در بین جریانات اصلاح طلب و طرفداران جریان اصلاح طلب فاقد کمترین 
پایگاه اجتماعی است و اگر جریان اصلاح طلب جدی بخواهد وارد شود قطعاً آقای 

عارف نمی تواند واجد نامزدی این جریان سیاسی در انتخابات 1400 باشد.
گفتنی اســت با وجود کارشناســی تاریخ، فیاض زاهد مشــاور پیشین وزیر 
صمت )محمد شــریعتمداری( و رئیس ســازمان برنامه و بودجه است. او در فتنه 
88 بازداشت شد اما با حضور در ستاد روحانی در انتخابات 92 توانست به عرصه 
سیاست بازگردد و در کنار برخی مدیران به عنوان مشاور جا خوش کند. او اکنون 
نیز مشــاور بین الملل)!( وزیر رفاه است و همچنین به وزارت صمت تردد دارد. از 

وی به عنوان یکی از عناصر کاسب کار یاد می شود.
از تیتر »هرچه تهران بگوید«

تا »اروپا صداقت ندارد«
روزنامه زنجیره ای که زمانی تیترهای شــیدایی برای اروپا می زد، نوشت اروپا 

صداقت ندارد.
روزنامــه آفتاب یزد، از جمله بزک کنندگان توافــق با آمریکا و اروپا بود. این 
روزنامه حتی پس از عهدشکنی آمریکا نیز برخلاف واقعیات، تیتر و عکس بزرگی 
از فدریکا موگرینی مسئول وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپا منتشر کرد و نوشت 
»هرچه تهران بگوید«. و این در حالی است که اروپا همان زمان بدعهدی و نیرنگ 

را سرلوحه سیاست خود نسبت به ایران و برجام کرده بود.
همچنین تیترهایی مانند »بفرمائیــد گلابی برجام« )به بهانه توافق کاغذی 
با توتال( و »سیاســتمدار خواب« )برای ماکرون رئیس جمهور فرانســه(، از جمله 

تیترهای این روزنامه زنجیره ای است.
روزنامه مذکور در عین حال اخیرا از قول فرانسیس نیکولا، سفیر اسبق فرانسه 
در تهران نوشت: اروپا صداقت ندارد و می خواهد همچنان سرنوشت خود را بعد از 

80 سال با آمریکا گره بزند. اروپایی ها مطمئنا خواستار دیدن یک آمریکای ضعیف 
و ضربه خورده نیستند. وی افزود: برجام در وضعیت بسیار ضعیفی قرار گرفته و این 
اساسا به دلیل ناتوانی کشورهای باقی مانده در برجام در تامین منافع ایران است 

که بر اساس برجام کاملا در مورد آنها حق دارد.
73 درصد مردم می گویند

عملکرد قوه قضائیه بهتر شده است
نظرسنجی یک مرکز افکارسنجی وابسته به جهاد دانشگاهی نشان می دهد از 

نگاه اکثریت مردم، عملکرد قوه قضائیه در یک سال اخیر بهتر شده است.
در نظرســنجی ایسپا از شهروندان در شهرهای مختلف پرسیده عملکرد قوه 
قضائیه در یک ســال اخیر را نسبت به قبل از آن چگونه ارزیابی می کنید؟ 53/1  
درصد معتقدند عملکرد قوه قضائیه در یک سال اخیر بهتر شده است. 10/9 درصد 
گفته اند بدتر شده و 15/6 درصد هم نیز گفته اند فرقی نکرده است. 19/9 درصد 

در این خصوص اظهار بی اطلاعی کرده اند.
64/9 درصد مردان معتقدند عملکرد قوه قضائیه در یک سال اخیر بهتر شده 
است. این میزان برای زنان 41/8  درصد  است. افراد 30 تا 49 سال )57/1 درصد( 
و افراد بالای 50 سال )55/2 درصد( بیش از جوانان 18 تا 29 سال )44/2 درصد( 

معتقدند عملکرد قوه قضائیه بهتر شده است.
با افزایش سطح تحصیلات، ارزیابی از عملکرد قوه قضائیه بهتر می شود. زنان و 

افراد زیر  دیپلم در این زمینه بیشتر از سایرین اظهار بی اطلاعی کردند.
از مجمــوع افرادی که از نام رئیس فعلی قوه قضائیه اطلاع داشــتند، 73/5  
گفته اند عملکرد این قوه در یک سال اخیر بهتر شده است؛ در حالی که این میزان 

بین افرادی که اطلاعی از نام ایشان نداشتند 24/2  است.
نظرســنجی با جامعه آماری شهروندان بالای 18 سال در کل کشور و اندازه 
نمونه 1582، در تاریخ 19 تا 26 خرداد 99 به شیوه مصاحبه تلفنی اجرا شده است.

شرق: دولت با افزایش بدهکاری
زمین سوخته تحویل دولت بعد ندهد

یک روزنامه اصلاح طلب می گوید روحانی دولتی بدهکار را تحویل رئیس جمهور 
بعدی می دهد.

روزنامه شــرق نوشت: برخی از اقتصاددانان از روش حراج اوراق خزانه با نرخ 
های بهره بالا برای تامین منابع دفاع کرده و این را تنها راه چاره می دانند. از سوی 
دیگر برخی راهکار فروش اوراق را آینده فروشی می دانند و معتقدند »در صورت 
ادامــه این روند، دولت فعلی یک زمین ســوخته تحویل دولت بعدی می دهد که 
دود آن اول از همه به چشم توده مردم خواهد رفت«. احسان سلطانی، پژوهشگر 
اقتصادی با همکاری عباس شاکری اقتصاددان تحلیلی درخصوص بحث نقدینگی 
و اجزا و ترکیب آن انجام داده و با انتقاد از راهکارهای ارائه شده در دو سال اخیر 
می گویند نگرانی »دلواپســان نقدینگی« نقدینگی نیســت. نقدینگی بهانه است؛ 
اصل موضوع تامین منافع بانک های خصوصی ناصالح )زهکش نقدینگی( و بر ضد 
مصالح کشور در شرایط بحرانی کنونی است. نزاع کنونی بر سر این است که چرا 
اجازه خلق نقدینگی مانند دوره پنج ســاله 97-1392 به بانک ها داده نمی شود. 
بانک هایی که با سفته بازی در بازار مستغلات، به امپراتوری این حوزه تبدیل شده اند 
و امروز بعد از کسب درآمد 200 هزار میلیارد تومانی از سفته بازی در بازار دلار، 

وارد بازار بورس شده اند. 
در بازه زمانی سال های 1392 تا 1396، سفته بازی از مسکن به بازار پول منتقل 
می شود و بهره های بانکی تا 30 درصد افزایش پیدا می کند، درحالی که نرخ بهره 
بانکی جهان در همین دوره به سمت صفرشدن پیش می رود و نرخ تورم در کشور 
یک رقمی می شــود. در سال 1397 مسیر بانک های خصوصی از مسیر سفته بازی 
ریال جدا شده و وارد سفته بازی دلار می شود. یکی از استنادات مهم این است که 
در دی 1396 تا آبان ماه 97 که قیمت دلار بیش از سه برابر می شود، بانک های 

خصوصی نزدیک به 40 هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی برداشت داشته اند.
نگرانی »دلواپسان نقدینگی« نقدینگی نیست. نقدینگی بهانه است؛ اصل موضوع 
تامین منافع بانک های خصوصی ناصالح )زهکش نقدینگی( و بر ضد مصالح کشور 
در شــرایط بحرانی کنونی اســت. نزاع کنونی بر سر این است که چرا اجازه خلق 
نقدینگی مانند دوره پنج ســاله 97-1392 به بانک ها داده نمی شود و چرا قدرت 
خلق و تزریق نقدینگی از بانک های خصوصی به سمت بانک مرکزی و دولت تغییر 
جهت داده می شود؟ می گویند همچنان دولت اوراق منتشر کند. اوراق هم بالاخره 

نیازمند پشتوانه ای است.
اگر )با نرخ های بالای بهره( همچنان به اوراق فروشی ادامه دهیم، آینده فروشی 
اتفــاق می افتد که به راحتی نمی توان از بحران آن بیرون آمد. اکنون دولت اوراق 
خزانه را به حراج گذاشــته و نرخ های بهره بالا تا ســه سال آینده برای آن در نظر 
گرفته است. دولت بعدی با چه منابعی قرار است این حجم بدهی همراه با نرخ های 
 بالای بهره را پرداخت کند؟ آیا قرار اســت زمین ســوخته در اختیار دولت بعد 

قرار دهیم؟ 
آیا فقط علم اقتصاد به ما می گوید با ترساندن همه از افزایش حجم نقدینگی، 
اتفاقی که یک دهه به شــدت رخ داده و صدای کســی هم درنیامده، حالا اوراق 

منتشر کنیم و دولت بعدی را با حجم بزرگ بدهی روبه رو کنیم.

شاید در خاطر مخاطبین محترم مانده باشد که در سال گذشته، کیهان 
در ستون سرمقاله تاریخ هجدهم آبان ماه، مقاله ای را با عنوان »مگر چند نفر 
مرده اند؟!« به چاپ رسانید. موضوع این مقاله دربردارنده اقدام وزارت علوم 
و مدیران رده بالای آن در ردیابی نیروهای متعهد و علاقه مند به نظام بود که 
با ضوابط مصوب، بورسیه دانشگاه ها شده بودند و مشغول به تحصیل بودند. 
در آن مقاله عیناً نقل کرده بودیم که آقایی با نام »پ«، حسب دستور شفاهی 
آقای »...« مورخ 1392/10/25 به آقای »...« گزارشــی را ارایه می دهد. این 
گزارش دربردارنده فهرستی بلند بالا از دانشجویان بورسیه ای بودند که پدر 
یا مادر و یا یکی از اقوام ایشان، ولو از درجه چندم، حزب اللهی و انقلابی و در 
تقابل با فتنه آمریکایی-اسرائیلی 88 بوده اند و به جناب آقای »پ« نیز دستور 
پیگیری لغو بورسیه آنها داده می شود! جالب این که در این گزارش، عنوان هایی 
نظیر »حزب اللهی« و یا »فعال بر علیه جنبش اصلاح طلبی«، به عنوان جرم هر 
فرد در مقابل نام وی ذکر گردیده است! اسناد مربوط به این نامه که اتفاقا به 
صورت دستخط و قابل کارشناسی نیز می باشد، در دفتر روزنامه موجود است. 
الف( هرچند صِرف این واقعیت که دست اندرکاران رده بالای وزارت علوم 
جمهوری اسلامی که باید اسوه دانش و اخلاق باشند، همین که به مسند مدیریت 
در چنین وزارتی دســت پیدا کردند، با حرص و ولع و کینه ای خاص، اقدام به 
عقده گشایی از نیروهای مدافع نظام نمودند، خود به تنهایی باعث شرمساری 

می باشد؛ اما این تمام داستان نیست!
ب( نکته ای که این موضوع را دردآورتر می کند این است که حتی بر فرض 
این که موضوع بورسیه ای که زمانی حسن روحانی از آن به عنوان یک فساد 
بزرگ یاد کرد، به راستی یک فساد تمام عیار باشد، با این فساد فرضی به صورتی 
کاملا گزینشی برخورد شد. شاهد این مدعا اینکه برخی افراد همسو با جریان 
اعتدال و اصلاح طلبی که به همین روش بورسیه شده بودند، نه تنها پذیرش 
و ادامه تحصیل ایشان با کوچک ترین مشکلی مواجه نگردید، بلکه با عنایات 
خاصه ای از سوی دولت، دارای پست های کلیدی در برخی دانشگاه های مادر 
و حتی خود وزارت علوم نیز شدند و یا پست و سمت آنها ارتقا یافت. از میان 
این افراد فعلا به ذکر دو نمونه بسنده می نماییم. فردی به نام »م.ن« از مجرایی 
اینچنینی، در یکی از دانشگاه های مادر کشور در پایتخت، در حالی به عنوان 
دانشجوی دکتری مشغول به تحصیل شد که خود در همان دانشگاه و در سمتی 
مهم در حین تحصیل شاغل بوده و ماموریت آموزشی نیز نداشته است. البته 
فرد مورد  اشــاره ید طولایی در بسیاری اقدامات مشکوک وزارت علوم دارد 
که خود موضوع مقاله ای دیگر خواهد بود. فرد دیگر آقای »ر.ص.ف« است که 
در حین تحصیل در درجه دکتری، و باز بدون دریافت ماموریت آموزشی، در 
خود وزارت علوم دارای ســمت معاونت در آن وزارتخانه بوده است و این در 
حالی است که بسیاری از افرادی که در مسئله بورسیه از گردونه خارج شدند، 
دلیل اخراجشان همین »عدم داشتن ماموریت آموزشی« عنوان گردیده است. 
 ج( حق این بود که کمیســیون علوم و کلیت مجلس وقت، با جدیت به 
پیگیری این موضوع و تحقیق و تفحص در پیرامون آن می پرداختند؛ اما آن 
مجلس را نه اراده ای در این حد بود و نه توانی. چراکه مشغول به سلفی گرفتن 
با موگرینی و فعالیت هایی امثال آن بود. پس از آن نیز رئیس جمهور »امیدوار 
و مدبر« کشور یک روز صبح از خواب برخاست و شنید که بنزین گران شده! 
و آن هزینه ها بر نظام تحمیل شد. پس از آن نیز داغ سردار سلیمانی عزیز بر 
دلمان نشست و پس از آن کرونا به جان کشور افتاد و تا امروز فرصت پرداختن 
به این موضوع در جراید مهیا نبود. اما در انتهای همان مقاله ذکر شــده بود 
که ان شاءالله و با تاسف، ابعادی بسیار بسیار گسترده تر از فسادهایی عمیق 
در وزارت علوم در پیشگاه افکار عمومی کشور عرضه خواهد شد. شاید عدو 
سبب خیر شد که بخش دوم از سلسله افشاگری های کیهان درخصوص وزارت 
علوم، مقارن با شروع به کار مجلسی ان شاءالله انقلابی تر و متعهد تر شود که 
نسبت به چنین ظلمی سکوت اختیار نکند و حق مسئولیت و وکالت مردم را 

در پیگیری این موضوع به جا بیاورد.
د( اصل ماجرا چیست؟

اسناد قابل بررســی و کارشناسی در اختیار قرار گرفته است که تقریبا 
مقارن با همان زمانی که حســن روحانی فریاد »و ما ادراک البورسیه!« سر 
می داد، دولتِ خود وی و وزارت علوم دولتش، در حال ترتیب  دادن فســادی 
عظیم درخصوص بورسیه کردن افراد فاقد صلاحیت بودند! فسادی که از نظر 
حجم، چندین برابر فساد مورد ادعای حسن روحانی بود! هرچند پاسخ رهبر به 
تمامی وا مصیبتاهای سر داده شده از دولت منفعل یازدهم این بود که مسئله 
برخورد با دانشجویان، خطایی بسیار بزرگ و غیر قابل جبران است؛ آنچه که 
کیهان با جمع بندی اسناد از فساد دولت روحانی درخصوص انجام بورسیه های 
جدید به آن رسید، این است که بازی کردن با سرنوشت نزدیک به سه هزار 
جوانِ نخبه، تنها یک عملیات ایذائی برای انجام فسادی بزرگ تر بود و بس! 
ظن درخصوصِ در جریان بودن فســادی عظیم در این باره، از نامه ای شروع 
شد که آقای خدایی معاون وزیر و رئیس  سازمان سنجش به معاونت حقوقی و 
امور مجلس وزارت علوم نوشته بودند و جویای کم و کیف موضوعی مشکوک 
شــده بودند. این نامه که در مورخ 1395/06/20 و تحت شماره  34625/س 
مرقوم گردیده است، عینا به این شکل است: »با سلام؛ احتراما ضمن ارسال 
نامه شــماره 6/341 مورخ 1395/06/13 معاون محترم آموزشی و تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه شاهد به استحضار می رساند، این سازمان بر اساس قانون 
برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی 
و تخصصی مصوب 1389/01/29 مجلس شــورای اسلامی، ده درصد )%10( 
سهمیه مازاد بر ظرفیت )حداقل یک نفر( برای مربیان رسمی قطعی و یا رسمی 
آزمایشی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، به شرط کسب هشتاد درصد )80%( نمره آخرین فرد پذیرفته شده، 
در گزینش آزاد اختصاص می دهد. از طرفی سازمان امور دانشجویان نیز طبق 
ضوابط آن سازمان افرادی را از مربیان پذیرش می نماید. لذا خواهشمند است 
در این خصوص بررسی و اعلام نظر گردد. با آرزوی توفیق الهی؛ امضا؛ ابراهیم 
خدایی؛ معاون وزیر و رئیس سازمان«. از آنجا که تمامی اقدامات درخصوص رانت 
و فسادی که در ادامه ابعاد آن را روشن تر خواهیم کرد، به صورت چراغ خاموش 
و بســیار زیرکانه صورت گرفته است، باید صِرف نگارش این نامه و  اشاره به 
جزئیات موضوع توسط جناب آقای خدایی و احساس مسئولیت ایشان در این 
باره را مصداق شــهامت و تعهد وی دانست. چه بسا که بدون وجود این نامه، 
سرنخ ها برای بررسی موضوع، بسیار دشوارتر به دست می آمد و شاید با توجه 
به سابقه طولانی مدیریتی ایشان، بتوان گفت که آقای خدایی مکاتبه رسمی و 
 اشاره مستقیم به این عمل را به جهت ثبت در اسناد و تاریخ انجام داده باشد. 
قانون برقراری عدالت آموزشی که جناب آقای خدایی رئیس  سازمان سنجش 
در نامه مذکور به آن  اشــاره می کند، صریحاً تاکید دارد که اولا، این پذیرش 
تنها و تنها برای مربیان رسمی قطعی و آزمایشی میسر است. ثانیا، حداکثر 
ظرفیت پذیرش تنها ده درصد مازاد ظرفیت )حداقل یک نفر( است )و نه ده 
درصد کل ظرفیت(. ثالثا، از نامه مذکور نیز استنباط می شود که متولی انجام 

این امر سازمان سنجش است.
هـ( وزارت علوم تحت تصدی آقای فرجی دانا، با چه مبنایی پذیرش افراد 

نور چشمی را توجیه کرده است؟
ترفند وزارت علوم تصویب یــک آیین نامه بود! کمترین آگاهی از روند 
تصویب آیین نامه ها و بخش نامه ها و تصویب نامه ها کافی است تا دانسته شود 
که »آیین نامه اجرایی«، همان گونه که از نامش پیدا است، تنها و تنها می تواند 
یک مصوبه درون قوه مجریه باشد برای تبیین روش اجرای یک قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی. به همین خاطر است که نام هر آیین نامه ای از قانونی 
گرفته می شود که برای اجرای آن تصویب می گردد. در اینجا باید آیین نامه ای 
که اجرایی می شــد، نامی همچون »آیین نامه اجرایی قانون برقراری عدالت 
آموزشــی« را بر خود می داشت. آیا این گونه است؟ خیر! رونوشتی که از این 
آیین نامه در چهار صفحه در اختیار کیهان می باشد و به نظر می رسد ذیل هر 
صفحه از آن ممضی به امضای شخص آقای فرجی دانا باشد، هیچ  اشاره ای به 
قانون برقراری عدالت آموزشی ندارد. در واقع این مصوبه، یک بخش نامه مصوب 
در درون وزارت علوم می باشد که عملا تمامی مصوبات مجلس شورای اسلامی 
درخصوص برقراری عدالت آموزشی را به هیچ گرفته! این آیین نامه، مصوب 
1393/03/20 تحت شماره 47284 می باشد. نام این آیین نامه کذایی چیست؟! 
»آیین نامه اعطای بورس داخل برای ارتقای ســطح علمی مربیان دانشگاه ها 
پژوهشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی«! ماجرا هنگامی تاسف بارتر 
می شــود که به مواد این آیین نامه دقت شود و با روش قانونی و موجهی که 
سازمان ســنجش در جهت برقراری عدالت آموزشی و اجرای قانون مصوب 
مجلس به کار گرفته بود، تطبیق داده شــود. اولاً، قرار بود که این قانون تنها 
شامل مربیان رسمی قطعی و آزمایشی گردد؛ اما این آیین نامه، نه تنها مربیان 
پیمانی را نیز در زمره افراد مجاز به اســتفاده از این تسهیلات دانسته است؛ 
بلکه در بند 2 ماده 9 این آیین نامه، آب پاکی را بر دست عدالت آموزشی ریخته 
است و عنوان کرده است که: »سایر دستگاه های اجرایی در جهت ارتقای سطح 
علمی می توانند حسب تقاضا در قالب سهمیه ای که به تصویب شورای مرکزی 
بورس می رسد، نسبت به معرفی مربیان واجد شرایط ماده 2 این آیین نامه با 

تقبل صددرصد شهریه تحصیلی به اداره کل اقدام نمایند«! 

... و ما ادراک ما البورسیه!
بابک نیک پندار

صفحه 2
پنج شنبه ۱2 تیر ۱۳۹۹ 
۱۰ ذی القعده ۱۴۴۱ -شماره 22۵۰2  

گفت و شنود

دندان فیل!
گفت: اعتراض گسترده مردم در آمریکا از ضدیت با نژادپرستی 

عبور کرده و به تغییر نظام سرمایه داری تبدیل شده است.
گفتم: برخورد وحشیانه پلیس و گارد ویژه ارتش آمریکا 
با مردم هم آنها را در تصمیم خود برای تغییر رژیم مصمم تر 

کرده است.
گفت: شــبکه تلویزیونی فاکس نیوز که متعلق به پنتاگون و از 
هواداران ترامپ اســت شــرایط را در طول تاریخ آمریکا بی سابقه 
نامیده و پشت سرهم قول می دهد که دموکراسی را رعایت خواهند 
 کرد! ولی مردم می گویند دموکراسی آمریکایي از اول هم دیکتاتوری 

بوده است.
گفتم: عتیقه فروشی یک عصا را که ادعا می کرد از دندان 
فیل ساخته شــده به جهانگردی فروخت. خریدار بعد از 
چند روز متوجه شد که عصا پلاستیکی است و با عصبانیت 
به فروشــنده گفت؛ تو که می گفتی از دندان فیل اســت! 

عتیقه فروش گفت قربان دندان فیل مصنوعی بوده است!

نیویورک تایمز: 

 سیاست آمریکا در تحریم تسلیحاتی نامحدود ایران
 شکست خواهد خورد

یادداشت میهمان

واكنش مداخله جویانه فرانسه
به حکم اعدام سرشبکه »آمدنیوز«

روزنامــه آمریکایی به نقل از 
چند دیپلمات نوشــت پیشنهاد 
نامحدود  تمدید  درباره  واشنگتن 
تحریم تســلیحاتی ایران محتوم 
به شکست اســت و حتی شاید 
حمایت کافی برای رای گیری را هم 

جلب نکند.
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در 
تحلیلی از نشست سه شنبه شب شورای 
امنیت با موضوع ایران نوشــت: آمریکا 
خواستار تمدید تحریم های تسلیحاتی 
ایران به طور نامحدود شد اما این موضع 
در نشست شورای امنیت به طور کامل 
شکست خورد، جایی که روسیه و چین 
به صراحت آن را رد کردند و متحدان 
نزدیک آمریکا هم احساسات متناقضی 
داشــتند. این تحریم ها 18 اکتبر )27 

مهر( منقضی می شوند.
به گفتــه دیپلمات ها، پیشــنهاد 
آمریــکا در شــورای امنیت محتوم به 
شکست اســت و حتی شاید حمایت 
کافی برای رای گیری درباره آن را هم 
جلب نکند. دولت  ترامپ تهدید کرده 
در صورتی که تحریم ها تمدید نشود، از 
سازوکار »مکانیسم ماشه« ذکر شده در 
توافق هسته ای ایران برای بازگرداندن 
فوری تحریم های ســازمان ملل علیه 
تهران استفاده خواهد کرد؛ اقدامی که 
کشورهای دیگر آن را غیرمنطقی و از 

نظر قانونی غیرمجاز می دانند.
بــه نوشــته نیویــورک تایمــز، 
نمایندگان انگلیس، فرانســه و آلمان 
در نشست سه شــنبه شب، هم درباره 
انقضــای این تحریم ها و هــم درباره 
رویکرد آمریکا به خصوص مکانیســم 
ماشه که صراحتاً با آن مخالفت کردند، 

ابراز نگرانی کردند.
تروئیکای اروپایی در پی آن هستند 
تــا در اقدامی ضدایرانــی راهی بیابند 
تا دسترســی ایران را به تســلیحات 
نــه از طریق اقدام تحمیلی شــورای 
امنیت بلکــه از طریق مصالحه ای که 
در چارچــوب برجام مورد مذاکره قرار 

گرفته، محدود کنند.
بنابر گزارش نیویورک تایمز، این 
تحریم هــا واردات و صــادرات اغلب 
تســلیحات از جملــه هواپیما و  تانک 
را شامل می شــود اما محدودیت های 
موشــکی و فناوری هســته ای تا چند 

سال دیگر پابرجا هستند.
آرزوی رژیم صهیونیستی

بر باد رفت
روزنامه جروزالم پست در یادداشتی 
به قلم »یونا جرمی  باب« به بررســی 

نزدیک شــدن تاریــخ انقضای تحریم 
تســلیحاتی ایران در ســازمان ملل و 
جلسه سه شنبه شــب شورای امنیت 
پرداخته و نوشــت موضع کشورهای 
دیگر درباره ایران، آرزوی اسرائیل برای 
تصویب طرح واشنگتن علیه تهران را 

بر باد داد.
نویســنده این یادداشت سپس به 
حمایت روسیه و چین از ایران پرداخت 
و نوشــت: چین و روسیه فقط با طرح 
پمپئو مخالفت نکردند. آنها بی باکانه، 
نتیجه گیــری مقامات دفتــر دبیرکل 
ســازمان ملل را رد کردند... در حالی 
که این یافته ها قــرار بود بهانه اصلی 
برای تمدید تحریم تســلیحاتی ایران 
باشد... به علاوه چین و روسیه به انتقاد 
 از آژانس بین المللی انرژی اتمی  ادامه 

دادند.
تکرار ادعاها علیه ایران

گابی  اشکنازی، وزیر خارجه رژیم 
برایان  با  صهیونیستی روز سه شــنبه 
هــوک، نماینده ویــژه رئیس جمهور 
آمریــکا در امور ایران دیدار کرده و به 

اتهام پراکنی علیه تهران پرداخت.
اشــکنازی در صفحه توئیتر خود 
نوشت: از هوک به خاطر موضع شجاعانه 
آمریکا و بــرای نترســیدن از اجرای 
کار درســت در متوقــف کردن خطر 
فعالیت های هسته ای و منطقه ای ایران، 

تشکر کردم.
وی همچنین با متهم کردن ایران 
به نقض تحریم تســلیحاتی شــورای 
امنیت ســازمان ملل، افــزود: ]در آن 
دیدار[ نگرانی هــای خود درباره تداوم 
نقض تحریم تســلیحاتی توسط ایران 
را به نماینده ویژه )هوک( تکرار کردم. 
ایران به حمایت و تســلیح گروه های 
نیابتی خــود در منطقــه، مخصوصاًً 

حزب الله و حماس، ادامه می دهد.
برایان هوک در روزهای گذشته بعد 
از ســفر اخیر خود به سه کشور عربی 
حوزه خلیج  فارس، به فلسطین  اشغالی 
سفر کرد تا درباره ایران با مقامات رژیم 
صهیونیستی دیدار و رایزنی داشته باشد.
وی در دیــدار با بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر ایــن رژیم بــه تکــرار 
اتهام زنی ها علیه ایران پرداخته و گفت 
که »آمریکا و اسرائیل درباره ضرورت 
تمدید تحریم تســلیحاتی ایران اتفاق 

نظر دارند«.
هــوک همچنیــن در مصاحبه با 
شــبکه 13 رژیم صهیونیستی گفت: 
دولت  ترامپ در حال تلاش برای تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایران بوده و روسیه و 

چین در صورتی که خواستار ثبات در 
خاورمیانه هستند باید همراهی کنند.

ارسال نامه ضدایرانی 
توسط آل سعود

عربستان ســعودی روز سه شنبه 
در نامه ای ضدایرانی به شورای امنیت 
سازمان ملل درباره توسعه نفوذ ایران 

هشدار داد.
ریــاض در این نامه نوشــت که 
امیدوار هستیم ایران همانند یک کشور 
عادی رفتار کرده و به قوانین بین المللی 

احترام بگزارد.
عربستان سعودی که طی 5 سال 
گذشته با انواع تسلیحات آمریکایی و 
غربی یمن را مــورد تهاجم قرار داده 
مدعی شد که ایران نه تنها ثبات منطقه 
بلکه ثبات همه جهان را تهدید می کند 
و تهران در تلاش برای بی ثبات کردن 

منطقه است.
ریاض در این نامه بدون  اشــاره به 
کشــتار انسان های بی گناه در حملات 
هوایی جنگنده های این کشور به یمن 
مدعی شد که جنبش انصارالله یمن به 
کمک موشک های ساخت ایران، اهداف 
غیرنظامی در عربستان سعودی را هدف 

قرار می دهد.
عبدالله المعلمی، نماینده آل سعود 
در ســازمان ملل نیز گفت که ریاض 
همچنان بر موضع خود درباره تمدید 
تحریم تســلیحاتی ایران تأکید داشته 
و در این بــاره بــا روســیه و چین در 

ارتباط است.
بــه گــزارش فــارس، امــارات 
متحــده عربی در نامه ای به شــورای 
امنیت ســازمان ملل دربــاره »نقض 
 برجام از ســوی ایران« ابــراز نگرانی 

کرد.
گزارش مغرضانه گوترش

آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان 
ملل متحد روز سه شــنبه در نشست 
شورای امنیت که با موضوع منع  اشاعه 
اتمی  برگزار شد، نهمین  تســلیحات 
گزارش خود را از روند اجرای قطعنامه 
2231 مربوط به توافق هسته ای ایران 

ارائه کرد.
در بخشی از این گزارش مغرضانه 
و ضدایرانی که از سوی رزماری دیکارلو 
معاون سیاســی گوترش قرائت شــد، 
آمده اســت: برجام بهترین شیوه برای 
اطمینــان از صلح آمیز بــودن برنامه  
ایران و  هسته ای جمهوری اســلامی 
بهره مندی مردم این کشــور از مزایای 

اقتصادی آن است.
این ادعای مضحک در حالی است 

که ایران بر اســاس فتوای رهبر معظم 
انقــلاب هیچ گاه اقدامی در راســتای 
استفاده غیرصلح آمیز از انرژی هسته ای 
نداشته و این مسئله هیچ ارتباطی به 

برجام ندارد.
علاوه  بر این برجام به هیچ عنوان 
برای مــردم ایران مزایــای اقتصادی 
نداشته اســت. چرا که آمریکا و اروپا 
به هیچ عنــوان به تعهدات خود عمل 

نکردند.
گوتــرش در این گــزارش بدون  
اشــاره به تعلل طرف های اروپایی در 
اجرای تعهداتشــان در برجام گفت: از 
جولای 2019 جمهوری اسلامی ایران 
گام هایی را برای توقف تعهداتش ذیل 

برجام برداشته است.
دبیرکل ســازمان ملل همچنین 
از تحــولات مثبت در ابــزار حمایت 
از تعامــلات تجــاری اروپــا و ایران 

)اینستکس( ابراز خرسندی کرد.
ایــن در حالی اســت کــه طرف 
اروپایی 11 تعهد برجامی دارد و کانال 
توهین آمیز اینســتکس به هیچ عنوان 

جزو تعهدات اروپا نیست. 
واکنش تخت روانچی

مجیــد تخت روانچــی، ســفیر و 
نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران 
در دفتر ســازمان ملــل در نیویورک 
در پی نشســت سه شنبه شب شورای 
امنیت ســازمان ملل درباره قطعنامه 
2231 در صفحــه توئیترش نوشــت: 
اعضای شورای امنیت سازمان ملل بار 
دیگر حمایت خود از برجام و قطعنامه 

2231 را اعلام کردند.
آنها  اظهارات  افزود:  تخت روانچی 
)اعضای شورای امنیت( ثابت کرد که 
از حرکــت آمریکا برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی علیه ایران که نقض قطعنامه 

2231 است، حمایت نمی کنند.
وی تصریــح کــرد: آمریــکا باید 
پیش نویس قطعنامه ای که به سرانجام 
نمی رســد، پیش از آن که بار دیگر رد 

شود را فورا کنار بگذارد.

در  فرانســه  خارجه  وزارت 
حکم  به  مداخله جویانه  بیانیه ای 
اعدام سرشــبکه معاند آمدنیوز 

واکنش نشان داد.
غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی 
قوه قضائیه روز سه شنبه در نشستی 
خبــری از حکم اعــدام روح الله زم 
سرشــبکه معاند آمد نیــوز خبر داد 
و گفت: بــرای روح الله زم به لحاظ 
موارد اتهامی متعدد نهایتا به مصداق 
افســاد فی الارض، حکم اعدام صادر 

شده است.
به گــزارش فــارس، در همین 
ارتباط، وزارت امور خارجه فرانسه با 
صدور بیانیه ای مداخله جویانه به حکم 

اعدام زم واکنش نشان داد.
بنــا بــر گــزارش خبرگــزاری 
آسوشیتدپرس، وزارت خارجه فرانسه 
حکم اعدام زم را ضربه جدی به آزادی 
بیان و آزادی مطبوعات توصیف کرد 

و آن را غیرعادلانــه و غیرانســانی و 
بی اثر خواند.

روح الله زم مهرماه گذشــته طی 
عملیــات ســازمان اطلاعات ســپاه 
بــه جــرم جاسوســی و ارتبــاط با 
سرویس های اطلاعاتی آمریکا و رژیم 

صهیونیستی بازداشت شد.
ســازمان اطلاعات سپاه با صدور 
بیانیه ای در این خصوص اعلام کرد: 
»روح الله زم بــه رغــم اینکه تحت 
فرانسه  اطلاعاتی  ســرویس  هدایت 
و حمایت و پشــتیبانی سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و مرتبــط با ســایر ســرویس های 
اطلاعاتــی قرار داشــت و به صورت 
شبانه روزی با روش های پیدا و پنهان 
و در پوشــش های گوناگــون و چند 
لایه ای مورد حفاظت قرار می گرفت، 
در دام فرزندان ملت ایران در سازمان 

اطلاعات سپاه افتاد.«

سخنگوی شــورای نگهبان 
تاکنون  نگهبان  شورای  نوشت: 
هیچ ملاقات رسمی و غیررسمی 
با داوطلبان احتمالی نداشته و به 

این زودی ها نیز نخواهد داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 

شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی، 
سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی در فضای مجازی خود نوشت: 
»برخی انتخابات ریاست جمهوری را 
خیلــی زود شــروع کرده انــد و هر 
از گاهــی بــا اخبار خود ســاخته، 

ملاقات های فرضی افراد را با شورای 
نگهبــان مطرح می کنند! شــورای 
نگهبان تاکنون هیچ ملاقات رسمی 
و غیررســمی با داوطلبان احتمالی 
نداشته و به این زودی ها نیز نخواهد 

داشت.«

کدخدایی:

شورای نگهبان تا كنون هیچ ملاقات رسمی و غیررسمی 
با داوطلبان احتمالی انتخابات نداشته است
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